
 Číslo 14/Ročník 34  5/4/2023 www.sedlcansky-kraj.cz Cena 20 Kč 

zahradní 
traktory

w
w

w.
se

ka
ck

y-t
ra

kt
or

y.
co

m

Příbram 
Dvořákovo nábř. 20,
Chramosty 10
Tel.: 604 761 657

Hotel Hrazany SlapyHotel Hrazany Slapy
přijme

Vše na HPP nebo brigáda/sezóna
Strava zdarma / Možnost ubytování

U všech pracovních pozic možnost dopravy 
do zaměstnání

Informace: 602 288 755

POMOCNOU SÍLU DO KUCHYNĚPOMOCNOU SÍLU DO KUCHYNĚ

POKOJSKOUPOKOJSKOU

BRIGÁDNÍKYBRIGÁDNÍKY

ČÍŠNÍKA/SERVÍRKUČÍŠNÍKA/SERVÍRKU

SEDLČANY Město se připo-
jilo k celorepublikové akci 
Ukliďme Česko, která začala 
v sobotu 1. dubna. V Sedl-
čanech a v okolí města se 
bude konat o týden později.

„Inspiroval nás spolek 

reGenerace, který bude pod 

názvem Ukliďme Sedlčansko 

úklid provádět,“ uvedl sta-
rosta Sedlčan Ivan Janeček. 
„Tato zájmová skupina dě-

REGION  V Obděnicích 
a Sedlčanech se 1. dubna 
natáčel dokument o slav-
ném českém rybníkáři 
Jakubu Krčínovi. Režie 
a  moderování  ser iá lu 
s historickou tématikou se 
ujal spisovatel a scénáris-
ta Otomar Dvořák, který 
je známý například svým 

cyklem publicistických po-
řadů Tajemná místa nebo 
cyklem Stopy, fakta, tajem-
ství, která dělá společně se 
Stanislavem Motlem.

V Obděnicích se natá-
čelo v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie, kde je Krčí-
nův hrob a u Obděnické 

PETROVICE S ředitelkou 
Základní a mateřské školy 
v Petrovicích Hanou Voša-
hlíkovou jsme si povídali 
nejen o současnosti školy.

Jak hodnotíte tento 

školní rok? 

Co se týče nejrůznějších 
opatření, ať souvisejících 
s covidem nebo válkou 
na Ukrajině, tak došlo 

Sedlčany a okolí čeká 
druhou dubnovou 
sobotu velký úklid

lala úklid po městě a v jeho 

okolí již v loňském roce. 

ReGenerace si vytyčila sedm 

tras, na kterých bude uklízet, 

a tyto trasy vedou z města 

Manželka 
kováře 
zavařuje vše, 
co se dá
SEDLČANY Ačkoliv několik 
prodejců bylo v sobotu 1. 
dubna v muzeu na druhém 
z předvelikonočních Dnů 
řemesel a další se zúčast-
nili podobných akcí v Tá-
boře, Benešově a Dobříši, 
na náměstí T. G. Masaryka 
v rámci letošních prvních 
Farmářských trhů vyrostlo 
dvacet prodejních stánků. 

„Jeden z nich je zcela 

nový,“ připomněla Tereza 

Filmaři zaznamenávali 
Krčínovu stopu 
na Sedlčansku

Charita je v petrovické 
škole velké téma

k uklidnění situace a moh-
li jsme konečně alespoň 
trošku vydechnout. Letos 
se nejvíce potýkáme s rela-
tivně vysokou nemocností 
především zaměstnanců. 

Dá se zpětně posoudit, 

zda mělo náročné období 

koronavirové pandemie 

nějaký vliv na děti?

Pokračování na straně 3

Pokračování na straně 6

Pokračování na straně 4

Pokračování na straně 4Pokračování na straně 6

REGION V pondělí 27. břez-
na večer vyjížděly podle 
policejní mluvčí Vlasty 
Suchánkové hlídky do jed-
noho z rodinných domů 

Muž se střelnou 
zbraní v ruce 
ohrožoval na životě 
svou bývalou ženu

na Sedlčansku. Žena, která 
volala na tísňovou linku 
158, oznámila ohrožení ro-
diny ze strany bývalého 
manžela. Ten jí se zbraní 
v ruce vyhrožoval smrtí.

První byli na místě poli-
cisté z obvodního odděle-
ní Sedlčany. V okamžiku 
jejich příjezdu byla ozna-
movatelka mimo dům, 
uvnitř se nacházel ozbro-
jený muž a její matka. 
„Zásah hlídky uvnitř domu 

byl velice rychlý. Policisté 

k zadržení muže použili 

donucovací prostředky – 

hmaty, chvaty a násled-

ně jej v poutech odvedli 

mimo dům. Po prohlídce 

Zdravotnickou záchran-

nou službou Středočes-

kého kraje pak 48letého 

muže umístili do policejní 

cely. Při ohledání domu 

zajistili policisté i zbraň, 

kterou měl muž vyhrožo-

vat. Jednalo se o zbraň 

plynovou.  Mimoto ale 



2 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

SEDLČANY Žáci a žákyně, 
kteří se letos stanou ab-
solventy 9. tříd musí řešit, 
kam povedou jejich další 
cesty, co se vzdělání týče. 
Budou to mít ale těžší než 
předchozí ročníky, počet 
letošních studentů, kteří 
se hlásí na střední školy, je 
jeden z nejvyšších. Vždyť 
v celé České republice 
bylo letos podáno 212 tisíc 
přihlášek (studenti můžou 
vždy podat přihlášky dvě).

A jak to je s GaSOŠE 
Sedlčany? Na víceleté gym-
názium, kam se hlásí žáci 
už z páté třídy, podalo při-
hlášku 60 studentů. Na kla-
sické gymnázium, tedy 
na čtyřleté, se hlásí ještě 
o osm dětí více. Velký po-
čet přihlášených je i na ob-

chodní akademii. Před 
šesti lety se na OA hlásilo 
méně než 15 studentů, le-
tos se toto číslo zvýšilo 
na 51 žáků. Přijímací testy 
budou žáci psát v týdnu 
od 13. do 18. dubna. 

Filip Špale

OLBRAMOVICE/SEDLČANY 
Obyvatelé Sedlčan a celé-
ho regionu, kteří jezdí svý-
mi osobními vozy do Ol-
bramovic, kde u nádraží 
vyhledají parkovací místo 
a dál cestují vlakem, přiví-
tají zamýšlenou výstavbu 
nového velkého záchytné-
ho parkoviště. 

Josef Holek z kancelá-
ře hejtmanky informoval: 
„Naproti nádraží v Olbra-

movicích vznikne v režii 

Středočeského kraje parko-

vací plocha pro více než sto 

padesát automobilů – včetně 

potřebného vybavení nabíje-

ček na elektromobily. Jedná 

se o spádové místo pro širší 

oblast regionu, kde se velké 

množství lidí sjíždí na vla-

ky ČD do Olbramovic a ná-

sledně cestují do Benešova, 

Prahy či Tábora a Českých 

Budějovic. Součástí projektu 

budou stavební úpravy před-

nádražního prostoru, to je 

výstavba autobusového ob-

ratiště a chráněného úložiš-

tě pro kola v podobě krytých 

stojanů a uzamykatelných 

cykloboxů, včetně nabíjecí-

ho zařízení pro elektro kola. 

Zahájení stavebních prací je 

plánováno na druhou polo-

vinu roku.“

David Myslikovjan

V regionu je hned několik 
pomocníků pro záchranu života
SOLENICE Automatizovaný externí defi-
brilátor (AED) je přístroj určený laické 
veřejnosti pro poskytnutí první pomoci 

lidem s náhlou zástavou oběhu. Větši-
nu takových přístrojů najdeme u jed-
notek záchranného systému, například 
hasičů. V regionu jsou AED vybaveni 
hasiči v Solenicích, Klučenicích, Sedl-
ci-Prčici, Kosově Hoře a Sedlčanech. 
Další přístroje bychom našli například 
v ordinaci praktického lékaře v Petro-
vicích, u městských i státních policistů 
ve Voticích, v Sedlčanských strojírnách, 
v ZŠ Sedlčany, ve vzdělávacím zaříze-
ní ve Smilovicích, na zimním stadionu 
v Sedlčanech či na vnější zdi drážkov-
ského divadla.

Hasiči, kteří takovou techniku mají, 
jsou samozřejmě patřičně proškoleni: 
„Máme ho tři roky. Chvíli trvalo, než se 

nám podařilo zaregistrovat se do ZZS. 

Jednou za dva týdny máme odbornou 

přípravu, jednou za rok máme zákla-

dy zdravotnických znalostí. Řešíme to 

různě, někdy k nám přijede někdo ze 

záchranky, jindy z Českého červeného 

kříže. Letos v květnu přijede zdravotník 

z Hasičského záchranného sboru. Měli 

jsme tu dokonce i lékařku z vojenské 

zdravotnické služby. Není to jen AED, 

ale kompletní zdravověda od základních 

příznaků až po resuscitaci. Teď budeme 

trénovat na dětské i dospělé figuríně. 

Učíme se, jak k pacientovi přistupovat, 

jak provést vyšetření, jak dál postupo-

vat,“ popisuje Evžen Brožek ze Solenic.
Od března tohoto roku jsou přivo-

láváni i ke zdravotnickým případům. 
„Záchranka pro nás znamená Krásnou 

Horu nebo Příbram, takže dojezdové časy 

nejsou vyhovující. Proto bychom měli 

být využíváni i my,“ vysvětluje. Všichni 
členové jednotky, tedy asi 14 osob, jsou 
školeni právě i na práci s automatickým 
defibrilátorem. „Ale on je pro laické pou-

žití, takže by s ním měl umět pracovat ka-

ždý. My máme hlubší průpravu, protože 

hrozí, že jeho použití nebude možné bez-

prostředně po události,“ dodává s tím, že 
praktická zkušenost ještě nebyla třeba.

To, že by školení vymazalo všechny 
obavy, vylučuje: „U žádného zásahu, 

ať je hasičský nebo nějaká záchrana, 

máme obavy z toho, co nás tam čeká. 

Každá akce nás posouvá, příště už víme, 

co máme dělat. Zkušenosti dělají mistra. 

A samozřejmě nám pomáhají i školení. 

Vždycky se dozvíme něco nového, něco 

si zopakujeme. Rozhodně je to přínos, 

cítíme se jistější,“ uzavírá Evžen Brožek.
Olga Trachtová Hadáčková

Mše o Velikonocích
Sedlčany Chlum Dublovice Kosova Hora Jesenice Počepice Vojkov

6. 4. Zelený čtvrtek 18:00 18:00

7. 4. Velký pátek
9:00 Kříž. cesta 
18:00 obřady

17:30 Kříž. cesta 
+ obřady

8. 4. Bílá sobota 20:30 20:30

9. 4. Zmrtvýchvstání Páně 9:30 9:30 11:00 8:00 11:00 8:00

10. 4. Velikonoční pondělí 9:30 8:00 8:00 9:30

16. 4. Neděle Božího milosrdenství 9:30 9:30 11:00 8:00 11:00 8:00

Na letošní přijímačky 
se v celé ČR přihlásil 
rekordní počet žáků. 
Jak to vypadá se 
sedlčanským gymnáziem?

Chystá se výstavba 
velkého parkoviště 
u nádraží v Olbramovicích



3stranawww.sedlcansky-kraj.cz

SEDLČANY Autor komik-
sů, spisovatel a scénárista 
Jiří Walker Procházka již 
Sedlčany navštívil. Besedy 
s ním v minulosti organi-
zovala městská knihovna, 
ve středu 29. března se 
však stal hostem sedlčan-
ského gymnázia. 

Ve dvouhodinových 
blocích žákům tříd prima, 
sekunda a tercie předsta-
voval svět superhrdinů 
a sci-fi . Studenti se dozvě-
děli, jak komiksy vznikají 
i jak se nazývají profese 
lidí, kteří komiksy vytváří. 
Jiří Procházka měl připra-
venou poutavou prezenta-
ci o světě komiksů. K jeho 
překvapení sedlčanští 
gymnazisté českou komik-

sovou tvorbu znají obstoj-
ně, z čehož byl spisovatel 
nadšen. Komiksové dopo-
ledne žáky velice nadchlo 
a bylo znát, že se spousta 
z nich ocitlo ve svém živlu.

Barbora Kulandová

ZPRAVODAJSTVÍ

Č E R N Á  K R O N I K A
REGION Šestatřicetiletý muž 
ze Sedlčanska od srpna loň-
ského roku do 25. března 
letošního roku neplní vyži-
vovací povinnost na svou 
nezletilou dceru. Na výživ-

ném nyní dluží 21 tisíc korun.
DUBLOVICE Lesní zvěř 

způsobila 27. března škodu 
ve výši 110 tisíc korun. V ran-
ních hodinách vběhl daněk 
do jízdní dráhy osobnímu 

vozidlu jedoucímu ve směru 
od Dublovic na Obory. Zvíře 
na místě uhynulo. O dva dny 
později vběhla srna pod kola 
automobilu, který jel v noci 
od Dublovic na Křepenice. 

Zvěř v tomto případě z místa 
odběhla. 

SEDLČANY Zatím nezjiš-
těný zloděj vnikl z 30. na 31. 
března do garáže ve městě. 
Odcizil odtud černé elektric-

ké kolo a modré pánské hor-
ské kolo. Vzniklá škoda činí 
33 tisíc korun.

Informace v této rubrice 

pocházejí ze svodek PČR Pří-

bram

Zabezpečovací zařízení, kamerové systémy, přístupové systémy. E-mail: info@nes.cz, tel.: 603 504 097

Sedlčany, Tyršova 138

Po–Pá 800–1700

       So 800–1130

www.asimina.cz

čaje, koření, rakytníkové 
dobroty, ovoce v alkoholu, 
sušené plody, šťávy, sirupy, 
medoviny a další výrobky

OBCHOD S ČAJI, KOŘENÍM A PŘÍRODNÍMI POCHOUTKAMI

V neděli 26. března tomu bylo jedenáct let, 
co nás navždy opustil milovaný manžel, 
tatínek, dědeček a kapelník pan

Miloslav Novák
z Nedrahovic
Je těžké nevzpomínat na člověka, který 
je vrytý hluboko v našich srdcích.
S láskou v srdci nikdy nezapomenou 
manželka Lenka, rodina Machova 
a muzikanti.

SVATÝ JAN Pouze v březnu 
2020 spadlo více srážek 
(37,4 mm) než v letošním 
březnu (35,8 mm). Úhrn 
srážek od začátku roku tak 
poskočil na 57 mm. Největ-
ší úhrn za první tři měsíce 
roku byl ve sledovaném 
jedenáctiletém období 

v roce 2013 (92,3 mm). Uka-
zují to data z meteorologic-
ké stanice Miroslava Votru-
by ve Svatém Janu.

Teplotně se březen 
s měsíční teplotou 4,76 
°C zařadil zhruba do prů-
měru. Nejvyšší měsíční 
průměr byl v roce 2017 

(6,76 °C) a naopak nejniž-
ší v roce 2013 (-0,48 °C). 
Před deseti lety byl březen 
opravdu chladný – bylo 
v něm 9 ledových dnů 
(s maximální teplotou nižší 
než 0 °C) a 27 dnů (!) mra-
zivých (s minimální denní 
teplotou pod 0 °C).      -red-

REGION O Velikonocích 
popeláři nepojedou. Místo 
Velikonočního pondělí 10. 
dubna budou Sedlčanské 
technické služby odpad 
svážet v pátek 7. dubna. 
Týká se to Osečan, Radí-
če, Nalžovic, Svatého Jana 
a Vysokého Chlumce. Sběr-
ný dvůr Sedlčany a Překlá-
dací stanice odpadů s kom-
postárnou v areálu bývalé 
skládky v Kosově Hoře bu-

dou uzavřeny v pátek 7., 
v sobotu 8. a v pondělí 10. 
dubna. 

Úterým 11. dubna za-
čínají letní svozy tuhého 
komunálního odpadu, 
většina obcí tak má svoz 
po 14 dnech. Letní sobot-
ní provoz Kompostárny 
a Překládací stanice TKO 
v Kosově Hoře bude zahá-
jen v sobotu 15. dubna.

Daniel Kolářdo blízkého okolí. Sbor dob-

rovolných hasičů Sedlčany II 

pod vedením starosty sboru 

Viktora Němce ve stejném 

termínu bude uklízet Mastník 

od jezu směrem na kotlinu. 

O velikonoční neděli se bude 

konat tradiční splutí potoka, 

tak aby byl uklizený. My jsme 

při této příležitosti vyzvali 

občany, aby uklidili Sedlča-

ny, a byli bychom velice rádi, 

pokud by se obyvatelé měs-

ta do této akce v co největší 

Sedlčany a okolí čeká druhou 
dubnovou sobotu velký úklid

míře zapojili a uklidili si oko-

lí svých bydlišť. Bylo by pěk-

né, kdybychom měli město 

před svátky čisté a připrave-

né na Velikonoční pondělí,“ 
vyzývá starosta města.

Členové SDH Sedlčany 
II nebudou na začátku jara 
uklízet Mastník a jeho okolí 
zdaleka poprvé. Na otázku, 
jak dlouho se této pravi-
delné činnosti věnují a co 
na trase už našli, nám od-
pověděl starosta sboru. 
„S těmito brigádami jsme 

začali už před více než 

deseti lety,“ uvedl Viktor 
Němec. „Po roce je trasa 

zanesena odpadky zhruba 

stejně, horší to bylo ale vždy 

po povodních. Nacházíme 

toho skutečně hodně. Od te-

nisových míčků přes obleče-

ní až po pneumatiky z trak-

toru. Sbírali jsme dokonce 

i dámské kalhotky. Vždycky 

odpadky naplníme valník 

a myslím si, že v letošním 

roce to nebude jiné.“

David Myslikovjan

Březen

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

mete-

orolo-

gické

dny

chladné – teplota 
max. nižší jak 10 st. C

29 12 15 24 13 27 15 21 21 17 15

mrazivé – teplota 
min. nižší jak 0 st. C

27 14 14 13 7 18 6 15 19 23 14

ledové – teplota max. 
nižší jak 0 st. C

9 5 1

teplota 

v st. C

nejnižší v měsíci -9,9 -3,8 -4,1 -2,6 -3,3 -14,8 -1,8 -7,9 -7,4 -8,7 -6,7

dne 24. 26. 20. 2. 13. 1. 21. 24. 20. 1. 1.

nejvyšší v měsíci 11,8 21,6 16,4 19,5 22,6 16,1 18,8 16,2 16,7 19,1 19,3

dne 10. 21. 25. 31. 31. 11. 23. 19. 31. 28. 23.

měsíční průměr -0,48 6,25 4,32 3,70 6,76 1,74 6,41 4,35 2,81 3,42 4,76

srážky 

v mm

za měsíc 15,5 21,7 28,1 21,9 27,5 24,7 7,5 37,4 20,3 10,5 35,8

nejvyšší v měsíci 6,6 10,7 9,0 7,2 10,5 7,6 7,0 9,6 6,2 5,4 10,4

dne 18. 23. 31. 15. 18. 16. 16. 11. 19. 15. 30.

úhrn od počátku 
roku

92,3 42 48,6 85,9 57,9 64,5 88,2 91,6 73,2 32,0 57,0

deštivé dny v měsíci 10 7 12 12 11 10 14 12 12 3 13

vítr 

v m/s

nejvyšší náraz větru 
v měsíci

13,7 14,7 11,4 12,7 8,1 12,1 11,9 8,1 10,3 14,4

dne 15. 31. 29. 6. 29. 15. 12. 16. 20. 31.

Popeláři drží 
Velikonoční pondělí

Studenti nižšího 
gymnázia se ocitli 
v komiksovém ráji

Březen byl bohatý na srážky

Dokončení ze strany 1



4 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

SEDLČANY V chovatelském 
areálu Pod duby mají pěk-
nou, hodně bujnou úrodu. 
Od poloviny ledna do po-
loviny března se zde totiž 
narodilo čtyřem kozám 
holandským zakrslým 
hned devět kůzlat. Tři kozy 
přivedly na svět dvojčata 
a jedna dokonce trojčata. 

„Všechna kůzlata se mají 

čile k světu a postupně pů-

jdou do dalších chovů,“ 

uvedl provozovatel areálu, 
chovatel Petr Sirotek, který 
nám o tomto plemeni koz 
řekl i několik informací. 
Ofi ciálně koza nese ná-

zev zakrslá holandského 
typu. Trpasličí plemeno 
této kozy domácí je půvo-
dem z Afriky a po Evropě 
se rozšířilo z Nizozemska, 
ačkoliv z této země ne-
pochází. Je řazeno mezi 
masné plemeno a je ob-
líbené především kvůli 
svým malým rozměrům 
a vhodnosti k dětem. Tyto 
kozy je možné naučit růz-
ným kouskům, například 
se naučí skákat přes nízké 
překážky nebo mohou se 
svým chovatelem vyrazit 
na procházku.

David Myslikovjan

SEDLČANY Jaroslav Fo-
glar před dávnými roky 
vedl mládež, aby si večer 
po splnění dobrého skut-
ku vymalovala okénko 
modrého života. Deváťá-
ci ze ZŠ Propojení si ho 
v úterý 28. března mohli 
vybarvit. 

Prodávali maličkosti, 

které připomínají, že mezi 
námi žijí děti, kterým je 
nejen nutné, ale hlavně 
dobré pomáhat. Do sedl-
čanských ulic, škol a in-
stitucí vyšli žáci 9. B a na-
bízeli předměty s logem 
Srdíčkového dne. Pro na-
daci Život dětem vybrali 
16 100 Kč.               -propoj-

tvrze, kde měl Krčín 
ke sklonku života své 
sídlo. K fi lmování byl po-
zván i senátor a bývalý 
petrovický starosta Petr 
Štěpánek, který hovořil 
o svých zkušenostech 
z archeologických prů-
zkumů a sondáží, jež se 
zde v dřívějších dobách 
dělaly. Po dalších lokali-
tách na Petrovicku, která 
jsou spojena s osobou 
Krčína, se televizní štáb 
přesunul do Sedlčan, kde 
byl v městském muzeu fi l-
mován Krčínův kancionál.

V blízké době bude do-
kumentární seriál natáčen 
i v dalších lokalitách Sedl-

Filmaři zaznamenávali 
Krčínovu stopu 
na Sedlčansku

Devět kůzlat půjde 
do dalších chovů

Jaroslav Foglar by 
měl z deváťáků 
radost

čanska, včetně křepenické 
tvrze, Musíku a dalších 
míst. Seriál je určen pro 
všechny fanoušky historie 
a české krajiny. Bude složen 
nejen z pověstí a legend, ale 

i z informací odborně pod-
ložených. Svoji premiéru 
by měl mít na podzim toho-
to roku v televizních stani-
cích CS Film a CS History.

Milan Dlouhý

Dokončení ze strany 1

nalezli policisté uvnitř 

domu další zbraně a ne-

m a l ý  p o č e t  m u n i c e , 

včetně ručních granátů 

a pravděpodobně tanko-

vé střely,“ popsala zásah 
Suchánková.

Případ si vyžádal také 
přítomnost pyrotechni-
ků, kteří zbraně a munici 
zajistili pro potřeby bali-

Muž se střelnou zbraní 
v ruce ohrožoval na životě 
svou bývalou ženu

stického zkoumání. Zadr-
žený muž podle policie 
není od roku 2020 držite-
lem zbrojního průkazu. 
Odbor služby pro zbraně 
a bezpečnostní materiál 
tehdy rozhodl o jeho ode-
jmutí. Proti muži již bylo 
zahájeno trestní stíhání, 
které bude pravděpodob-
ně po balistickém zkou-
mání rozšířeno o další 

trestný čin. V případě 
uznání viny před soudem 
hrozí muži až tříletý trest 
odnětí svobody.

Olga Trachtová 

Hadáčková

Dokončení ze strany 1



Prodám palivové dřevo měkké 1 200 Kč/prms 

a tvrdé 2 000 Kč/prms nařezané a naštípané. 
Dovoz zdarma. Tel.: 730 529 545 

Koupím les, pole nebo chalupu. Pla-
tím hotově. Tel.: 730 529 545.              69/23 

 V ý k u p  s t a r ý c h  p e ř i n .  Te l . : 
606 514 445.                      70/23

Muž 57 let hledá ženu k seznámení. 
Tel.: 721 092 346.            71/23

Dlouhodobě pronajmu v Sedlci-Prči-
ci bytovou jednotku 2+1 v přízemí RD. Vel-
ká zahrada k dispozici, možnost zahrádky, 
zvíře ano, pergola, aj. Nájemné 6 000 Kč/
měs. + poplatky (voda, topení, elektřina, 
popelnice). Volné cca od června. Tel.: 
728 637 130.                           72/23

Pronajmu byt 3+kk v Sedlča-
nech, ul. Na Severním sídlišti, 53 m2, 
3. patro s lodžií. Dům je zateplený. 
Cena za pronájem: 6 000 Kč + zálo-
hy na služby a el. (vyúčtování sku-

tečné spotřeby). Volný ihned. Tel. 
775 928 455.                             73/23

Pronajmu byt 2+1 – 64 m2 v Sedlča-
nech za nemocnicí, cena 12 500 Kč/měs. 
Tel.: 737 445 268.            74/23

Prodám míchačku 380 V, na 3 kolečka  
malty a dlažbu 100x100 mm – hráškově ze-
lená – 8,5 m2. Tel.: 776 790 601.            75/23

Koupím historický motocykl nebo mo-
ped i nekompletní. Tel.: 777 746 668.    76/23 

Koupím truhlářskou srovnávač-
ku s protahem KDR nebo ROJEK. Tel.: 
774 707 147.            77/23

HK-Dřestav s.r.o.
nabízí volné místo na pozici

TECHNIK VÝROBY
Náplň práce:
• příprava stavby pro výrobu
• tvorba výrobní a montážní dokumentace pro dřevostavby
• zajištění dodávky materiálu
• řešení stavby po technické stránce
• komunikace s projektanty a investory
• práce v programu SEMA

Požadujeme:
• vzdělání v oboru stavebnictví
• orientace v projektových dokumentacích
• znalost programu CAD (program SEMA výhodou)
• spolehlivost, pracovitost, důslednost

Nabízíme:
• dobré finanční ohodnocení
• zázemí stabilní firmy
• 100% zaučení na danou pozici
• roční bonusy
• obědy a občerstvení v kanceláři
• firemní akce

NÁSTUP – IHNED

V případě zájmu nás kontaktujte na tel.: 733 538 101 (Jiří Jarolímek)
popřípadě pište na mail: jarolimek@drestav.cz

Kominictví  Tuháček
tel.: 777 811 898
kominictvi.tuhacek@seznam.cz

 čištění    frézování
 vložkování
 revizní zprávy    sanace
 stavby a opravy komínů
 zajišťování revize

Jsme Biopekárna Zemanka, výrobce sladkých sušenek a slaných 
krekrů s dlouholetými zkušenostmi a osobním přístupem. 

Rádi bychom rozšířili náš provoz, proto aktuálně nabízíme pozici 

PEKAŘ/KA
Jedná se o dvousměnný provoz v provozovně v Oříkově 

u Sedlčan. Nástup možný ihned

Kontakt: 606 305 761

Oříkov
Přidejte se k nám!

Do provozovny v Novém Kníně 
hledáme spolehlivou posilu na úklid

Jedná se o úklid kancelářských prostor a dílny. Ideálně na 3 dny v týdnu
Nejdříve na DPP, později je možná smlouva na hlavní pracovní poměr 

150 Kč/hod. Pracovní doba 7:00 – 15:30 hod. 
Více informací na telefonu 724 747 241 

nebo přímo na adrese provozovny Žižkova 278, 262 03 Nový Knín

Řádková inzerce 15 Kč/řádek



6 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

Mělo to velký vliv 
na všechny. Po návratu 
do školy jsme se potýkali 
s problémem vzájemných 

vztahů ve třídě. Také se za-
čaly ukazovat rozdíly mezi 
dětmi, které v průběhu covi-
du doma pracovaly a těmi, 
kde to tak nebylo. Mezery 
v pochopení učiva začaly 
vyplouvat na povrch. 

Ve škole je nová učeb-

na informatiky, venkovní 

učebna i nová čítárna. Co 

plánujete dál? 

Plánů máme hodně. 
Díky dotačnímu programu 
Šablony III jsme dokáza-
li ušetřit a nyní jsme za-
koupili vyvýšené záhony, 
po nichž už řadu let touží-
me. Ve vestibulu pomalu 
budujeme odpočinkovou 
zónu, kde budou žáci 
moci posedět. Dále dovy-
bavujeme čítárnu a hernu, 
chceme venkovní prostory 
družin i klubu vybavit her-
ními prvky. A je toho ještě 
samozřejmě mnohem více.

Inspirujete se i tím, co 

si přejí žáci? 

Pokud přijde s dobrým 
nápadem žák, je to super. 
Názory dětí mě zajímají. 
Máme také dobře fungující 

Charita je v petrovické škole 
velké téma

školní parlament. A ten je 
pro nás velkou inspirací. 
Nápady ale také přinášejí 
kolegové. 

Jak dopadla školní sbír-

ka pro nadaci Klokánek? 

Velmi dobře, zapojili se 
nejen žáci a zaměstnanci, 
ale i veřejnost.

Charita je ve vaší ško-

le velké téma. Zapojujete 

se do sbírek pro Ukraji-

nu, opuštěné děti, Ježíš-

kova vnoučata. Co chys-

táte dalšího? 

Je o mně známo, že nej-
sem jen ředitelkou školy, 
ale také vedu mladé hasiče 
v nedalekém Dobrošově. 
Oba tyto moje životy se 
prolínají. Ve škole se potká-
vám s dětmi, s nimiž se zná-
me z hasičů, na hasičských 
akcích zase vidím žáky 
školy. Proto si teď dovolím 
odbočit z ryze školních ak-
tivit… Ve spolupráci s obcí 
Hrazany a Přáteli mladých 
hasičů z Dobrošova jsme se 
rozhodli uspořádat charita-
tivní běh na pomoc Domá-
címu hospicu Athelas v Pís-
ku. Uskuteční se 29. dubna 
od 15 hodin, start bude 
na hřišti v Hrazánkách a při-

praveny budou trasy 1 km, 
2,5 km, 5 km a 8 km přede-
vším po polních a lesních 

cestách. A protože se nejed-
ná o závod, ale charitativní 
akci, není podmínkou trasy 
běžet, lze je i projít.

Jak vznikl nápad 

na charitativní pomoc 

pro hospic?

Byla to vlastně náhoda. 
Na Silvestra jsme se s dět-
mi z hasičů dohodli, že 
budeme mít od ledna bě-
žecké tréninky. Po měsíci 
začala na popud jednoho 
z rodičů klíčit myšlenka, že 
bychom se s dětmi mohli 
vydat na nějaký charita-
tivní běh. Ale startovné je 
vysoké a vše je relativně 
daleko od nás. To už byl jen 
krůček od rozhodnutí, že 
bychom mohli charitativní 
běh uspořádat u nás. Dlou-
ho jsme řešili, koho pod-
poříme. A když padl návrh 
podpořit Athelas, bylo jas-
no. Organizace takové akce 
není úplně jednoduchá. 
Musíme zajistit veškerá po-
volení, naplánovat trasy, 
zajistit dobrovolníky i vše 
ostatní. Pokud se to nyní 
podaří u nás v Hrazánkách, 
určitě získané zkušenosti 
využiji při organizaci po-
dobné akce v Petrovicích. 

Je to vlastně příklad, jak se 
školní i hasičský život prolí-
nají.         Jana Motrincová

Kuchařová ze Sdružení 
obcí Sedlčanska, které 
tradičně Farmářské trhy 
v Sedlčanech pořádá. 
„Pavlína Hanušová z Ko-

línska, věnující se fl oristi-

ce, je nositelkou titulu Mistr 

fl orista. Už podruhé přijela 

paní, která si sama připra-

vuje pochoutky pro psy. 

Návštěvníci trhu si mohou 

zakoupit také skalničky, 

různé byliny, keramiku, 

vel ikonoční  dekorace, 

kraslice, pomlázky, pe-

čivo i perníky. Pflégrovi 

přijeli z Příčov se svým 

stánkem s názvem Cent-

rum sladkostí.“

Pavlíny Hanušové jsme 
se zeptali, co všechno 
přivezla. Byly to různé 
dekorace na dveře, vě-
nečky a obrázky ve tvaru 
vajíček z mechu, starých 
vysokých trav, sušených 
květin, listů a dalších pří-
rodních materiálů. „Pou-

žívám i plastová vajíčka 

a také křepelčí,“ doplnila 
Hanušová, která cestuje 
po trzích v celém Středo-
českém kraji. Původním 
povoláním je zahradnice 
a svoje řemeslo zdědila 
po svém tatínkovi, který 
měl zahradničení jako své-
ho koníčka. 

Do Sedlčan Pavlína 
přijela díky kamarádce 
z Votic, která hned vedle 
jejího stánku vystavovala 
a prodávala vlastnoručně 
vyrobené zavařeniny, sa-
láty, kyselé směsi a sirupy 
na ředění vodou. „Všechny 

Manželka kováře 
zavařuje vše, co se dá

moje produkty jsou domácí 

výroby a také suroviny jsou 

většinou domácí,“ předsta-
vila svoje produkty Len-
ka Hájková a s úsměvem 
dodala, že zavařuje vše, 
co se dá zavařit. Je vidět, 
že je skutečně dobrá hos-
podyňka. Lenka také vy-
světlila, proč je její stánek 
opatřen názvem Dobroty 
od kovářky, ačkoliv nabízí 
zavařené produkty. „Neda-

řilo se mi vymyslet nějaký 

duchaplný název, a pro-

tože je manžel kovář, roz-

hodla jsem se pro Dobroty 

od kovářky.“

Na letošních prvních 
farmářských trzích nechy-
běl také kulturní program, 
který zaštiťovala sedlčan-
ská základní umělecká 
škola. Vystoupil Zábojá-
ček pod vedením Vladimí-
ry Severové, zahrálo ky-
tarové trio pod vedením 
Jana Maška a přihlížející 
roztleskali i hráči na heli-
gonky, vnuk a děda Jarůš-
kovi z Vojkova. 

Přestože v minulém 
roce Sdružení obcí Sedl-
čanska uvažovalo o ukon-
čení pořádání Farmář-
ských trhů v Sedlčanech, 
vzhledem k zájmu obyva-
tel města o ně jim Sdru-
žení vyšlo vstříc a trhy 
se budou konat i letos. 
„Červnový trh ale tentokrát 

pořádán nebude, uskuteční 

se až podzimní a vánoční,“ 
doplnila tajemnice Sdru-
žení obcí Sedlčanska Ště-
pánka Barešová. 

David Myslikovjan

SEDLČANY Poslední břez-
novou středu se nesly 
prostorem ZŠ Propojení 
básně, které přednášeli 
žáci z osmi různých škol 
ze Sedlčan a okolí při ob-
lastním kole recitační sou-
těže Carmina. Na jejich 
snažení dohlížela porota 
ve složení učitelka Božena 
Jandová (předsedkyně), 
učitelka Vladimíra Severo-

vá a zástupkyně Městské 
knihovny Sedlčany Alena 
Budková. 

Diplomy a ceny v ka-
tegorii mladších žáků si 
odnesli Zikmund Jaku-
bův (ZŠ Sedlec-Prčice), 
Ella Thea Bartošová (1. 
ZŠ Sedlčany), Dora Křen-
ková (GASOŠE Sedlčany), 
v kategorii starších žáků 
Nelly Magdy, Antonín Ma-

toušek (oba GaSOŠE Sedl-
čany) a Matyáš Faktor (2. 
ZŠ Propojení Sedlčany). 
Porota udělila i čtyři čest-
ná uznání, a to Ludmile 
Pechové (ZŠ Sedlec-Prči-
ce), Tadeáši Faktorovi (2. 
ZŠ Propojení Sedlčany), 
Lucii Pátkové (1. ZŠ Sedl-
čany) a Marku Matuškovi 
(GaSOŠE Sedlčany).

-propoj-

Školou se nesly básně

Ředitelka Hana Vošahlí-
ková plánuje charitativ-
ní běh pro hospic.

Základní školu v Petrovicích navštěvuje přes 170 žáků.

Lenka Hájková z nedalekých Votic a její dobroty od kovářky

Dokončení ze strany 1
Dokončení ze strany 1



7stranawww.sedlcansky-kraj.cz SPOLEČNOST

SEDLČANY V městském 
muzeu ve dnech 31. břez-
na a 1. dubna znovu ožila 
všechna tři podlaží díky 
návštěvníkům a řemeslní-
kům, kteří zde pravidelně 
předvádějí své dovednosti 

na akci, nazvané Dny lido-
vých řemesel v čase před-
velikonočním. A tak se 
v muzeu týden před svát-
ky jara po roce opět pletly 
pomlázky, malérečky zdo-
bily vajíčka, prodávaly se 
nejrůznější výrobky, vzta-
hující se k Velikonocům, 
na své si přišly chuťové 
buňky návštěvníků, a také 
se zde řezbovalo.

Metráková želva 
bude na hřišti

Řezbář Václav Křížek 
z Křepenic přivezl ukázat 
hned několik rozměrněj-
ších uměleckých předmětů, 
na nichž pracoval v posled-
ní době. Pracovnímu stolu, 
na němž se pod dohledem 
zkušeného řezbáře zdoko-
naloval jeden z jeho žáků, 
vévodila velká želva, která 
prý měla hmotnost zhruba 
patnáct kilogramů. „Udělal 

jsem jednu ještě mnohem 

větší,“ svěřil se Václav Kří-
žek. „Má kolem metráku a je 

přes metr dlouhá. Bude umís-

těna v Sedlčanech na dět-

ském hřišti. Tato želva je stej-

ně jako menší, kterou mám 

dnes v muzeu, z dubového 

dřeva, a protože je naim-

pregnovaná, bude dobře čelit 

povětrnostním podmínkám. 

Dubové dřevo něco vydrží, 

takže děti si na ni budou 

moci i vlézt a hrát si.“ 

Na otázku, jak dlouho 
menší želvu dělal, křepenic-
ký řezbář odpověděl, že čas 
se při této práci nedá měřit 
najednou, protože dřevo 

musí pořádně vyschnout. 
Nejdříve se řeže nahrubo 
motorovou pilou a po vy-
schnutí se dřevo dobrušuje 
a dotvářejí se detaily. Pokud 
by se práce na želvě necha-
la udělat vcelku, trvala by 
asi tak dva dny. 

Václav Křížek v muzeu 
vystavoval ještě několik 
svých nových děl. Byly to 
štípané holubičky ze smr-
kového a jedlového dřeva, 
na nichž pracoval celý mě-
síc. Dřevo se muselo má-
čet, křidélka štípat na mi-
limetrové plátky a skládat, 
takže bylo náročné se to 
naučit. „Lákalo mě to, pro-

tože to byla taková výzva 

pro řezbáře. Aby to bylo 

hezké, člověk si s tím musel 

dát práci a musel mít trpě-

livost. Oproti práci s moto-

rovkou to byl velký rozdíl,“ 

dodal s úsměvem Václav 
Křížek, který dále v muzeu 
vystavoval mohutného Vi-
kinga, jehož dělal na před-
váděcí akci v Křepenicích, 
mořského orla, lovícího 
rybu, sovu, ukrytou v oře-
šáku a lišáka, stočeného 
do klubíčka.

Velikonoce si užijí 
i kočky

Košíčky, ošatky, ve-
likonoční věnce a další 

předměty s velikonoční 
tématikou v muzeu nabí-
zela Silvie Klosková. Svůj 
stánek měla opatřený ce-
dulkou, která návštěvníky 
informovala, že celý výdě-
lek z prodeje bude určen 

na krmivo a veterinární 
péči pro opuštěné a tou-
lavé kočky. Zeptali jsme 
se, jak se dostala k této 
soukromé charitativní 
činnosti. „Už to tak přišlo. 

Narazíte na jednu kočku, 

která potřebuje pomoci, na-

razíte na druhou, a tím, že 

si jich začnete více všímat, 

začnete i pomáhat,“ vysvět-
lila Silvie Klosková, která 
opuštěným kočkám pomá-
há už deset let. Na otázku, 
kolika už pomohla, s úsmě-
vem vrtí hlavou, a dodává, 
že jich bylo hodně. Nale-
zená koťata se prý nechají 
dát do další péče poměrně 
snadno, ale starší a nemoc-
né kočky obvykle nikdo 
nechce, takže o ně se stará 
právě Silvie.

Proutěné výrobky měla 
na řemeslných dnech také 
Jitka Pospíšilová ze Sedl-
ce-Prčice. V její výstavce 
hráli prim proutění zajíci, 
z nichž jedni měli padesát 
centimetrů a druzí o pět 
centimetrů méně. „Já jsem 

se dosud věnovala přede-

vším vánočním dekoracím, 

začala jsem je různě zkou-

šet, abych se zabavila, a le-

tos jsem poprvé začala dě-

lat i dekorace velikonoční,“ 

svěřila se Jitka.
David Myslikovjan

Lidoví řemeslníci se před 
Velikonocemi sešli v muzeu

VYSOKÝ CHLUMEC První 
aprílovou sobotu si Spolek 
přátel městyse připravil 
pro rodiny s dětmi novou 
akci. Čekala na ně značená 
trasa přes kilometr dlou-
há a plná úkolů. V nich se 
navíc účastníci dozvěděli 
spoustu zajímavostí o nad-
cházejícím předvelikonoč-
ním týdnu, seznámili se 
s jeho zvyky a názvy. 

Na jednom z jedenácti 
stanovišť se psalo: „Škare-
dá středa – v tento den se 
vymetaly komíny... Připo-
míná také zrazení Ježíše 
Jidášem – hospodyňky 
symbolicky pečou pletené 
pečivo zvané jidáše. Říká 
se, že kdo se bude v ten-
to den škaredit, tak mu to 
zůstane po celý rok.“ Vy-
nikající jidáše od Blanky 

Sirotkové pak čekaly na zú-
častněné v cíli. Vzhledem 
k velké návštěvnosti, která 
překonala očekávání orga-
nizátorek, se po nich rych-
le zaprášilo.

Po návratu do prostor 
městyse děti přinesly roz-

luštěnou tajenku, dostaly 
sladkou odměnu a čekal 
je doprovodný program. 
Děti si vyzkoušely malová-
ní vajíček voskem, zdobe-
ní ubrouskovou technikou 
a ty nejmenší si mohly 
vymalovat a vyzdobit pa-
pírová vajíčka. Svými vý-
robky pak mohly ozdobit 
velikonoční strom před 
budovou vysokochlumec-
kého obecního úřadu, 
kde na návštěvníky čekala 
i krásná velikonoční de-
korace v podobě pasáčka 
s ovcemi, kterou vyrobila 
Blanka Klusová s manže-
lem. Připravené občerst-
vení lákalo velké i malé, 
a nejen tatínci si dopřáli 
velikonoční zelené pivo 
Chasník.

Nejen ženy zaujala svou 

technikou vyleptávání va-
jíček Hana Budilová, která 
skromně komentovala krá-
su, která jí vznikala pod 
rukama: „Jsou to jen čár-

ky a obloučky, nic jiného 

v tom není.“

Soňa Sedláčková

První ročník 
velikonoční 
stezky přilákal 
stovky 
návštěvníků

Václav Křížek měl v muzeu i jednoho ze svých žáků. Při výuce asistovala želva z dubového dřeva.



8 strana www.sedlcansky-kraj.czKALENDÁŘ

 KONCERTY, 
ZÁBAVY

 Sedlčany – kult. dům
6. 4. Velikonoční tančírna

společenská show, k po-

slechu a tanci hraje Blue 

Orchestra; 19:30

13. 4. Dan Bárta & Illustra-

tosphere: Němá éra Tour

zajímavý koncert zpěváka 

Dana Bárty a jeho skupiny 

Illustratosphere; 19:00

17. 4. Eva Emingerová & 

Metropolitan Jazz Band 

Praha

swingový a jazzový kon-

cert; 19:30

 Sedlčany – Pohoda club
6. 4. Mejdan na Zelený 

čtvrtek

hraje DJ ThomasOxy; 21:00

7. 4. Manhattan Retro Party

vzpomínkový mejdan pro 

starší 35 let s DJ Slávou Blo-

chem a Mírou Šmardou; 21:00

8. 4. Live band: Sodoma 

Gomora

vystoupí kapely Sodoma 

Gomora, Haades Pes, Astral 

One, DJ Ill Rick, DJ Ro; 21:00

15. 4. Live band: Zakáza-

nÝ ovoce

vystoupí punk/rock kapely 

ZakázanÝ ovoce, Wo-

tazn?k, The Heathrow, 

Skandální přirození; 21:00

 Sedlčany – Beseda bar
8. 4. Koncert a pařba 

v Besedě č. 2

k poslechu a tanci zahrají 

kapely Duo Valeri, Until To-

morrow a dreimauß; 19:00

 Nechvalice – kostel sv. 
Mikuláše
10. 4. Velikonoční koncert

účinkuje ženský soubor 

Krásky a Vladimíra Štěpáno-

vá zahraje na varhany; 17:00

 Sedlčany – muzeum
14. 4. Žamboši

večer při svíčkách s folko-

vým triem Žamboši; 19:00

 VÝSTAVY

 Drážkov – Váchův 
špejchar
Našlose Sešlose

výstava autorské tvorby 

k 20. výročí založení spol-

ku Našlose

 Sedlčany – kult. dům
ZUŠ Sedlčany

jarní výstava prací žáků 1. 

stupně výtvarného oboru; 

do 14. 4.

Výstava kreseb Lidmily 

Sunegové

výstava nedávno zesnulé 

režisérky Spolku divadelních 

ochotníků Sedlčany; od 18. 4.

 Sedlčany – muzeum
Sanctus Benedictus

výstava fotografi í středo-

věké architektury v muzej-

ním sklepním prostoru

Za svým stínem

výstava obrazů Barbory 

Chlastákové; do 16. 4.

 Votice – klášter
Hedvábný svět

prodejní výstava obrázků 

Dušana Dvořáka malova-

ných na hedvábí; do 31. 5.

 PŘEDNÁŠKY

 Sedlčany – Centrum 
Petrklíč
11. 4. Beseda s laktační 

poradkyní

beseda s Michaelou Šve-

covou a Kateřinou Starou, 

certifi kovanými laktačními 

poradkyněmi; 9:30

 Sedlčany – muzeum
18. 4. Architekt Jan Kotěra

přednáška Zdeňka Lukeše 

o Janu Kotěrovi, autorovi 

přestavby Červeného Hrád-

ku; 18:00

 DIVADLO

 Sedlčany – kult. dům
5. 4. Malé vzpomínky 

na velké ženy

zábavný pořad se spisova-

telkou Marií Formáčkovou 

a písničkářkou Janou 

Rychterovou; 19:30

16. 4. Bavíme se s Cecilkou

zábavný pořad pro děti s prv-

ky varietní zábavy; 15:00

 Drážkov – Divadlo Hogo 
Fogo
15. 4. Staří mistři

nizozemskou tragikomedii 

pro dva herecké mistry 

uvádí Divadlo Ungelt; 19:00

 KINO

 Votice
5. 4. Bella a Sebastian: 

Nová generace

francouzský rodinný fi lm 

pro děti; 17:00

6. 4. Tři mušketýři: D’Ar-

tagnan

francouzský dobrodružný 

historický fi lm; 20:00

13. 4. Papežův vymítač

horor USA; 20:00

19. 4. Super Mario Bros 

ve fi lmu

animovaná komedie pro 

děti; 17:00

 Sedlčany
6. 4. Všechno dobře 

dopadne

český dokument; 20:00

7. 4. Bastardi: Reparát

česká komedie, drama; 20:00

14. 4. Milenka

francouzské romantické 

drama; 20:00

15. 4. Slušný občan

izraelská černá komedie; 

20:00

 SPORT

 Sedlčany – areál Luční
5. 4. Jarní přespolní běh 

pro děti

pořádá Povltavský sportov-

ní klub DA-BA

 Sedlčany – kotlina 
8., 9. 4. Racer Buggy

15. 4. Hobby Auto Rallycross

 Kosova Hora – hřiště
8. 4. Fotbalové utkání

SK Kosova Hora – TJ Sokol 

Dublovice B; 16:30

 Kamýk nad Vltavou – 
hřiště
8. 4. Fotbalové utkání

TJ Sokol Kamýk nad Vltavou 

– TJ Sokol Jesenice; 16:30

 Přestavlky – hřiště
8. 4. Fotbalové utkání

SK Přestavlky – SK Petrovi-

ce B; 16:30

 Vysoký Chlumec – hřiště
8. 4. Fotbalové utkání

SK Vysoký Chlumec – So-

kol Vrtule Láz; 16:30

 Počepice – hřiště
9. 4. Fotbalové utkání

TJ Sokol Počepice – TJ 

Vltavan Borotice; 16:30

 Petrovice
9. 4. Velikonoční výšlap 

po Brzině do Brziny

tradiční jarní turistický 

pochod

 Zduchovice – před 
hostincem U Švarců
9. 4. Velikonoční běh 

do Bukovce

běžecký závod dětí i do-

spělých, od 20:00 taneční 

zábava; 10:30

 Krásná Hora nad Vlta-
vou – hřiště
9. 4. Fotbalové utkání

TJ Krásná Hora – TJ Zdu-

chovice; 16:30

 Dublovice – hřiště
9. 4. Fotbalové utkání

TJ Sokol Dublovice – SK 

Litavan Bohutín; 16:30

16. 4. Fotbalové utkání

TJ Sokol Dublovice B – TJ 

Prostřední Lhota; 17:00

 Sedlčany – hřiště TJ 
Tatran
9. 4. Fotbalové utkání

TJ Tatran Sedlčany A – TJ 

SK Hřebeč; 16:30

16. 4. Fotbalové utkání

TJ Tatran Sedlčany B – SK 

Vyžlovka; 17:00

 Petrovice – Obecní dům
15. 4. Běh pro dobrou 

věc Petrovickem

trasy 5 a 10 km, může být jen 

procházka s kočárkem, vý-

těžek bude věnován dětem 

navštěvujícím vzdělávací 

program v Petrovicích; 10:00

 Nalžovice – u hasičárny
15. 4. BUBUCUP – branný 

závod

závod tříčlenných smíšených 

družstev v běhu s plněním 

úkolů na stanovištích; 13:00

 Petrovice – hřiště
15. 4. Fotbalové utkání

SK Petrovice B – SK Sokol 

Kytín; 17:00

 Sedlčany – les Deštno
16. 4. Povltavský biker-

ský pohár DA-BA 2023

první jarní cross country, 

pro děti do 15 let start 

v 10:00, pro mládež a do-

spělé start v 11:30

 Jesenice – hřiště
16. 4. Fotbalové utkání

TJ Sokol Jesenice – SK 

Kosova Hora; 17:00

 OSTATNÍ

 Sedlčany – knihovna
5., 12. 4. Hajánek

podvečerní čtení pro děti; 

17:00

13. 4. Aplikace PressRea-

der v chytrém telefonu

poradí, jak získat aplikaci, 

PressReader je databáze 

novin a časopisů z celého 

světa; 10:00

13. 4. Píšu, píšeš, píšeme

program pro mladé budou-

cí autory navštěvující 1. 

stupeň ZŠ; 13:00

17. 4. Objedeme celý svět

program pro rodiny s men-

šími dětmi; 10:00

 Vysoký Chlumec – 
Skanzen
6.–9. 4. Velikonoce 

ve Skanzenu

výroba píšťalek, pletení 

pomlázek, zdobení kraslic, 

drátování, vynášení smrtky, 

úkoly pro děti; 9:00–17:00

 Votice – klášter
6. 4. Velikonoční odpoledne

ukázky zdobení vajec 

a pletení pomlázek, tvo-

řivé dílny pro děti, prodej 

velikonočních a jarních 

výrobků; 14:00

 Sedlčany – komunitní 
centrum farnosti Sedlčany
6. 4. Senioři dětem, děti 

seniorům

15:00

 Sedlčany – hvězdárna
7., 8., 14., 15. 4. Pozorova-

cí program

20:00–23:00

 Sedlčany – Zahrádky
8. 4. Ukliďme Sedlčansko

uklízení odpadu v Sedlčanech 

a okolí, pořádá Sedlčanská 

iniciativa Regenerace; 9:00 

 Sedlčany – u KDJS
8. 4. Pro velikonoční 

vajíčko

pochod – startovné 10 Kč, 

délka pochodu je 12 km 

s vlastním odvozem nebo 

autobusem z Chlumu nebo 

20 km s pěším návratem 

do Sedlčan; start 9:00

 Kňovice
9. 4. Pouť

 Sedlčany – u areálu 
U Chovatelů
9. 4. Velikonoční splou-

vání Mastníka

tradiční jarní splouvání 

potoka Mastník

 Osečany – zámecká 
kaple
10. 4. Velikonoční mše 

svatá

14:30



9stranawww.sedlcansky-kraj.cz

SEDLČANY Žáci Základní 
umělecké školy Sedlčany se 
v jarních měsících pravidelně 
účastní soutěží v hudebním 
a výtvarném oboru a hod-
nocených přehlídek v taneč-
ním a literárně-dramatickém 
oboru. Ve škole se konala 
školní kola soutěží ZUŠ vyhlá-
šených Ministerstvem škol-
ství, mládeže a tělovýchovy 
ve hře na dechové nástroje, 
elektronické klávesové ná-
stroje a akordeon. 

Do krajského kola ve hře 
na elektronické klávesové 
nástroje postoupili žáci učite-
le J. Marhoula Matyáš Faktor 
a Tadeáš Faktor. V komor-
ní hře dechových nástrojů 

postoupili žáci učitele S. 
Drozda František a Vojtěch 
Doubravovi (získali 2. mís-
to). Zlaté pásmo s postupem 
do krajské přehlídky získali 
žáci literárně-dramatického 
oboru učitelky J. Trojanové 
s inscenací O řípce. Tanečni-
ce učitelky V. Dědové získa-
ly za choreografi i s názvem 
Čekání ve světnici návrh 
na nominaci do celostátní 
přehlídky. 

Žáky tanečního a lite-
rárně-dramatického oboru 
čekají 6. dubna v 11, 13 a 15 
hodin vystoupení ve skan-
zenu na Vysokém Chlumci 
s pásmem Rok má krok. 

Vladimíra Křenková

SEDLČANY Kapela, která 
vznikla v roce 2019 spoje-
ním spolužáků 2. základní 
školy Propojení – i tak by 
šlo defi novat skupinu Kak-
tus Verde. Mladé hudební 
uskupení se na Sedlčansku 
těší veliké oblibě a stalo 
se samozřejmou součás-
tí nejedné kulturní akce. 
Studentská skupina, která 
si občas říká i Kapela, co 
píchá, vystupuje ve slo-
žení: Michaela Zelenková 
(zpěv), Zdeněk Vlásek (ky-
tara, zpěv), Vojtěch Hrazá-
nek (klávesy, kytara), Mar-
tin Fára (kytara), Vojtěch 
Kocourek (bicí) a David 
Skalník (basa).

Jméno vaší kapely 

v překladu z italštiny 

znamená Zelený kaktus, 

proč jste zvolili tento 

název?

Asi vás zklameme, ale 
za názvem naší kapely ne-
stojí žádný velký příběh. 
Inspirovalo nás více věcí. 
Zelená barva například 
ze jména hudební skupiny 
Green Day. Překlad zrov-
na do italštiny jsme zvoli-
li, protože majitelka naší 
zkušebny žije v Itálii. Ale 
nehledejte za tím nic slo-

žitého, prostě jsme sháněli 
název. (smích)

Takže máte vlastní 

zkušebnu?

Máme zkušebnu v Do-
hnalově Lhotě, ale shodou 
okolností momentálně shá-
níme jiné prostory, kde by-
chom mohli nacvičovat.

Je pro vás náročné 

zkoušet, když studuje-

te na jiných středních 

školách?

Zkoušky míváme o ví-
kendech, takže si na sebe 
většinou čas najdeme. 
Doufejme, že se nám to 
bude dařit i nadále, po ma-
turitě, která nás letos 
všechny čeká.

Prozraďte, je někdo 

z vás v čele kapely, nebo 

jste všichni, co se orga-

nizace týče, na stejné 

úrovni?

Nikdo není vyloženě 
v čele. Samozřejmě nemů-
žou všichni řešit všechno. 
Musí v tom být nějaký 
systém. Postupem času už 
jsme si ale navykli na to, 
kdo má jakou roli a zatím 
nám to funguje.

Měli už jste někdy kri-

zi, kdy byste přemýšleli 

o rozpadu vaší skupiny?

Taková krize nás, na-
štěstí, zatím nepotkala. 

Vaše kapela se zamě-

řuje na covery známých 

písní, v minulosti jste ale 

už vydali i vlastní píseň. 

Jak to plánujete v tomto 

ohledu do budoucna?

Vždy budeme hrát pře-
vážně převzaté písničky. 
Do budoucna by se nám 
ale další vlastní tvorba 

zamlouvala, tak uvidíme, 
jestli se nám to vydaří.

Nějaký ten rok už hra-

jete, máte stálé fanoušky, 

kteří vás podporují pra-

videlně?

Naštěstí máme velice 
podporující  kamarády 

a rodinné příslušníky, kteří 
se nás drží už od samotné-
ho začátku. Pravidelně nás 
podporují a dodávají nám 
tu správnou atmosféru.

Um ě l e c k é  s l o ž e n í 

vaší kapely je jasně 

dané, je tu ale někdo, 

bez koho by se žádný 

koncert neobešel?

Ze začátku nám dost 
pomáhali rodiče, zejména 

s přepravou. Ale hlavně 
musíme zmínit našeho 
dobrého kamaráda, bedňá-
ka a manažera v jedné oso-
bě, Martina Papeže. Není 
koncert, kde by s námi 
nebyl a je nám obrovskou 
podporou.

Máte jako kapela ně-

jaký sen?

Živit se hraním, to by 
byl asi ten úplně největší 
sen.

Jistě vás čeká nabitý 

jarní a letní program, 

prozraďte, kam si vás 

můžeme přijít poslech-

nout?

Nejbližší hraní nás čeká 
20. června, symbolicky 

tam, kde to vše začalo, 
na Zahradní slavnosti 2. ZŠ 
Propojení. Hned čtyři dny 
poté na derby v Sedlci-Pr-
čici. Všechny informace 
o nejbližších koncertech 
jsou na našem Instagramu.

Barbora Kulandová

Kapela, co píchá, se vyformovala 
už na základní škole

Kaktus Verde na únorovém koncertu v klubu Pohoda

Mladí umělci ukážou své kvality 
na krajských přehlídkách

KULTURA

Taneční přehlídka v Jablonci



10 strana www.sedlcansky-kraj.czSPORT

20. kolo krajského přeboru
SK Sokoleč – TJ Tatran Sedlčany 2:2 (1:0)

Branky Sedlčan: 88. a 90. O. Novotný

18. kolo I. B třídy skupina D 
TJ Tatran Sedlčany B – Sokol Miřetice 3:2 

(3:1)

Branky Sedlčan: 5. D. Čipera, 18. R. Krůta, 23. 
P. Lípa

18. kolo okresního přeboru 
SK Březnice 1918 – SK Petrovice 1:1 (1:0)

Branka Petrovic: 53. P. Chlasták
TJ Sokol Nečín – TJ Vltavan HřIměždice 

0:1 (0:1)

Branka HřIměždic: 10. M. Matějka 

18. kolo III. třídy skupina B 
SK Obory – SK Kosova Hora 0:2 (0:2) 

Branky Kosovy Hory: 17. (p) J. Vyskočil, 26. 
M. Štemberk
TJ Sokol Počepice – TJ Prostřední Lhota 

6:3 (4:0)

Branky Počepic: 13. (p) L. Kortan, 21. (p) 
P. Lišman, 22. R. Chyle, 42. M. Skalický, 60. (p) 
D. Šebek, 71. M. Pejša 
TJ Sokol Dublovice B – TJ Sokol Kamýk 

nad Vltavou 2:2 (1:2)

Branky: 27. a 48. J. Novák – 22. L. Kujal, 35. M. 
Viskup

18. kolo IV. třídy 
TJ Vltavan HřIměždice B – SK Přestavlky 

1:4 (1:2)

Branka HřIměždic: 27. D. Šneller
SK Petrovice B – SK Vysoký Chlumec 10:1 

(3:1) 

Branky: 22. a 67. Š. Kubec, 30. a 82. P. Podlip-
ský, 44. V. Podlipský, 52. M. Krejčí, 54., 75. a 60. 
S. Mikota, 70. P. Peterka – 15. R. Otradovec
SK Velká Lečice – SK Klučenice 6:0 (2:0)

18. kolo okresního přeboru – 
Benešov 
TJ Sokol Neveklov – TJ Sokol Vrchotovy Ja-

novice 3:4 (2:3)

Branky Vrchotových Janovic: 26. a 33. P. Ně-
mec, 31. D. Adam, 57. M. Havlín

20. kolo krajského přeboru 
staršího dorostu U19 
TJ Tatran Sedlčany – Viktorie Velký Osek 

1:1 (1:1)

Branka Sedlčan: 33. O. Štemberk

20. kolo krajského přeboru 
mladšího dorostu U17
TJ Tatran Sedlčany – Viktorie Velký Osek 

4:4 (1:0)

Branky Sedlčan: 7. (p) D. Barták, 52. T. Ho-
douš, 63. M. Pešta, 74. V. Tatek

David Štverák

SEDLČANY/SÁZAVA V minulém 
čísle jsme informovali, že šachis-
té KDJS Sedlčany skončili na 10. 
místě tabulky krajské soutěže 
a čekali na výsledky vyšších 
soutěží, zda umístění bude stačit 
na záchranu nebo ne.

Bohužel nedělní výsledky 
znamenají, že z 2. ligy sestupují 
čtyři středočeské týmy a tím pá-
dem z obou skupin krajské sou-
těže po třech týmech (tedy i těch 
na 10. místech). Sestup tak může 
zvrátit jedině rozhodnutí někte-
rého z postupujících týmů regio-
nálního přeboru vzdát se postu-

pu (například z ekonomických 
důvodů). To bude ale známé až 
na počátku prázdnin po uzávěr-
ce přihlášek do nového ročníku 
soutěží. K záchraně bylo potřeba 
získat o dva body více. „Blízko 

jsme tomu byli v zápase na Klad-

ně, ale hlavně v předposledním 

kole v Roztokách. Tam už byl bu-

doucí vítěz naší skupiny smířený 

s porážkou,“ vysvětluje kapitán 
družstva Petr Havelka.

Nicméně existuje naděje 
do budoucna. V Sázavě se v so-
botu 1. dubna hrál poslední 
turnaj regionální žákovské ligy. 

V celkovém pořadí (započítává 
se pět nejlepších výsledků z deví-
ti turnajů) vyhrál František Kváča 
kategorii juniorů a již získává zku-
šenosti mezi dospělými. Eliška 
Šťastná skončila na 3. místě v ka-
tegorii dívek do 14 let při své pre-
miérové účasti. A Lenka Kváčová 
zvítězila v kategorii dívek do 12 
let a neztratila se ani v celkovém 
pořadí mezi chlapci. Žákovské 
ligy se zúčastnili i další svěřenci 
ze šachového kroužku vedeného 
Petrem Havelkou, kteří ale na své 
velké úspěchy teprve čekají.

Pavel Vohnout

SK Sokoleč – TJ 
Tatran Sedlčany 2:2 
(1:0) 
SOKOLEČ V neděli 2. dubna za-
vítal Tatran ve 20. kole fotbalo-
vého krajského přeboru do Po-
říčan, které byly v tabulce před 
utkáním na třetím místě. Tatran 
se musel v sestavě obejít bez 
Krotila a Matouška.

Branka do šatny
Hned od úvodních minut 

hráli hosté oproti předešlé-
mu domácímu zápasu proti 
Doksům soustředěně. I tak se 
dostával favorizovaný domácí 
tým k hernímu tlaku, z něhož si 
vytvářel velké množství stan-
dardních situací. Ty byly kva-
litně zahrávané a často je Tat-
ran bránil jen s velkým štěstím. 
První velkou šanci si Sokoleč 
vytvořila ve 4. minutě, kdy cen-
tr z pravé strany vyrazil bran-
kář Lukáš Dřevojan do Lukáše 
Brotánka, který míč směřující 
do branky na poslední chvíli 
vykopnul z čáry. Tatran odpo-
věděl šancí ve 12. minutě, kdy 
vybojoval standardní situaci, 
její zahrání se ujal Marek Ha-
nuš a jeho nebezpečný centr 
po teči Matěje Habarta skončil 
v náruči brankáře Petera Tarra. 
O dvě minuty později zasáhl 
na druhé straně refl exivně Dře-
vojan, když ostrý centr zprava 
tečoval nebezpečně na vlastní 
bránu Ondřej Novotný. Kopal 
se ale pouze roh. Ve 24. minutě 
měli obrovskou šanci domácí 
fotbalisté. Po špatně rozehra-
ném autu na půlce hřiště se 

míč dostal za obranu na Jaku-
ba Provazníka, který udělal 
kličku Dřevojanovi, ale zakon-
čení do prázdné brány mu 
překazil obětavým a čistým 
skluzem Novotný. Ve 33. mi-
nutě vybídl Hanuš nezištnou 
přihrávkou do ulice Michaela 
Dvořáka k zakončení, ale ten 
trefi l jen připraveného Tarra. 
A tak to tam padlo domácímu 
týmu, který rozjásal ve 39. mi-
nutě stovku domácích přízniv-
ců: Tomáš Skokan – 1:0.

Zázračné vyrovnání
Druhý poločas začal opět 

lépe domácí tým a hned v prv-
ní minutě mohl navýšit skóre, 
ale Dřevojan pokus domácího 
útočníka zneškodnil. Jenže 
v 53. minutě, se k míči po trest-
ném kopu z levé strany dostal 
Lukáš Hruška a hlavou z deseti 
metrů zvýšil na 2:0. Do konce 
utkání zbývalo ještě dost času 
a herní polevení se domácím 
nakonec vymstilo i kvůli hou-
ževnaté bojovnosti sedlčan-
ských hráčů. Sice Sokolečtí 
ještě v 74. minutě zahrozili, ale 
na jistého Dřevojana si už ni-
kdo nepřišel. Závěr zápasu tak 
patřil Sedlčanským. V 88. mi-
nutě kopal Hanuš zprava roh, 
na malém vápně si míč našel 
Novotný a hlavou snížil na 2:1. 
Rázem vzplála jiskřička naděje 
na body. A ta chytla jako pocho-
deň v 93. minutě, kdy Tatran 
dostal ještě možnost poslední-
ho nákopu do vápna, kam se 
odvážně přesunul i brankář 
Dřevojan. Standardní situaci 
kousek za půlkou zahrál Hanuš 

a po velkém závaru ve vápně, 
kdy své souboje vyhráli střída-
jící mladíci Ondřej Štemberk 
s Vítem Pleslem, se balon do-
stal až k Novotnému, který hla-
vou přehodil nejen brankáře 
Tarra, ale i připravené obránce 
před brankovou čarou. Míč se 
ještě odrazil od břevna a zapa-
dl šťastně do sítě – 2:2.

Ohlas k utkání
Trenér Vlastimil Zelenka: 

„Velice cenná a šťastná remíza. 

Domácí se prezentovali jako ve-

lice fotbalový soupeř, který nás 

tři čtvrtiny zápasu přehrával, ale 

v zakončení nebyl příliš efektiv-

ní. Po druhé brance se možná 

uspokojil s dvoubrankovým ve-

dením, možná mu trochu došly 

síly a umožnil nám v závěru 

šťastně vyrovnat. Hráči zaslou-

ží velkou pochvalu za to, že 

to nevzdali. Nakonec jsme byli 

odměněni vyrovnáním. Nejlep-

ším naším hráčem byl Ondra 

Novotný, který byl velice jistý při 

odvracení standardek, v prvním 

poločase zabránil jistému gólu 

a v závěru nám zachránil bod 

dvěma přesnými hlavičkami.“

Sestava Tatranu: L. Dřevo-
jan – Repetný, L. Brotánek, No-
votný, M. Krůta – Schwarz (45. 
Hofman), Hanuš, Kouklík (78. 
Plesl), M. Dvořák, M. Sirotek 
(78. Štemberk) – M. Habart.

Tatran je po 20. kole v ta-
bulce na sedmém místě s 27 
body a skórem 45:37. Další 
utkání hraje v neděli 9. dubna 
od 16.30 hodin na svém hřišti 
s lídrem tabulky TJ SK Hřebeč.

David Štverák

V devadesáté třetí minutě 
zápasu Tatran vybojoval bod

Šachisté čekají na zázrak

Fotbalové 
víkendové výsledky 
regionálních 
družstev



11stranawww.sedlcansky-kraj.cz SPORT

SEDLČANY/PŘÍBRAM Béčko 
stolních tenistů Tatranu si 
v této sezóně v D skupině 
krajské soutěže 2. třídy za-
tím vede velice úspěšně. 
Po základní části skončilo 
za týmem Slavoj Obecnice 
B na druhém místě a po-
stoupilo do vyřazovací čás-
ti. První zápas semifi nále 
play off sehrál B tým v so-
botu 1. dubna na domácí 
půdě v sokolovně a v ne-
děli se hrála odveta v her-
ně soupeře.

Tatran Sedlčany 

B – TTC Příbram 
A 14:4

V úvodním semifi ná-
le rezerva Tatranu hrála 
v obvyklé sestavě Jaromír 
Janda, František Linhart 
mladší, Jindřich Lískovec 
a Michal Procházka. V se-
zóně nastupoval v soutěži 
i vedoucí týmu Martin Šíp 
a také hráči céčka, Pavlové 
Poslední a Černý. V sobot-
ních čtyřhrách neztratili 
domácí stolní tenisté ani 
jeden set a úspěšně si ved-
li i v singlech. Hosté sice 

dokázali srovnat na 2:2, ale 
potom už kralovalo béčko 
Tatranu. Ve dvouhrách 
vybojovali po čtyřech bo-
dech Janda a Linhart, tři 
přidal Lískovec a jeden 
Procházka. K vidění bylo 
hned šest pětisetových sin-
glů a ve všech měli jistější 
ruku a více štěstí domácí 
stolní tenisté.

TTC Příbram A – 
Tatran Sedlčany 
10:8 (skreč 
Tatranu)

Odvetné utkání v pří-
bramské tělocvičně zá-
kladní školy ve Školní 
ulici už bylo mnohem vy-
rovnanější. Čtyřhry tento-
krát skončily nerozhodně, 
když na jednom ze stolů 
Janda s Linhartem vyhrá-
li bez ztráty setu a na dru-
hém podlehli svým sou-
peřům bez zisku jediného 
Lískovec s Procházkou. 
Domácí se potom dostali 
do vedení, ale stolní te-
nisté Tatranu je postupně 
přetlačili a za stavu 6:8, 
kdy už bylo jisté, že po-

stupují, utkání skrečovali. 
Ve dvouhrách vybojoval 
tři body Lískovec, dva 
Procházka a po jednom 
přidali Linhart mladší 
a Janda.

Ve fi nále se ve dnech 
15.–16. dubna utkají týmy 
Slavoj Obecnice B a Tatran 
Sedlčany B. Podle předpo-
kladů by se mohlo jednat 
o vyrovnaný zápas, do ně-
hož hráči rezervy Tatranu 
budou muset vložit všech-
ny svoje schopnosti a zku-
šenosti.

David Myslikovjan

SEDLČANY Sportovní hala 
GaSOŠE Sedlčany hostila 
29. března okresní kolo 

turnaje ve stolním tenise. 
Soutěžilo se ve dvou kate-
goriích – dívčí a chlapecké. 

Za dívky místní gymná-
zium reprezentovaly Eliš-
ka Písaříková a Michaela 
Mužíková. Ty se v konku-
renci čtyř dvoučlenných 
týmů umístily na druhém 
místě a braly stříbro. Zlato 
i bronz braly dívky ze SZŠ 
Příbram.

V chlapecké kategorii 
byla konkurence týmů 
o něco větší. Celkem sedm 
týmů se pokoušelo okresní 
kolo vyhrát. Vojtěch Matuš-
ka a Nguyen Tan Nguyen, 
kteří reprezentovali GaS-
OŠE Sedlčany, postoupili 

do semifi nále. Napínavý 
souboj o fi nále ale nakonec 
těsně prohráli. 

„Prohrané semifinále 

nás s Vojtou mrzelo, ale 

z prohry jsme se oklepali 

a do zápasu o bronz jsme 

dali všechno,“ říká Nguyen. 
A skutečně se jim zápas vy-
hrát podařilo. Stříbro bral 
tým z Gymnázia Příbram, 
triumf slavila dvojice ze 
SPŠ Příbram. „Turnaj jsme 

si moc užili. Hráli jsme tak, 

jak jsme nejlíp uměli a my-

slím, že se svým výkonem 

můžeme být spokojeni. Su-

per bylo, že se nám dostalo 

podpory našich spolužáků, 

takže dobrá atmosféra zde 

rozhodně nechyběla,“ říká 
Vojtěch Matuška.

Filip Špale

PŘÍBRAM V estrádním sále 
příbramského Divadla An-
tonína Dvořáka se ve středu 
29. března konalo vyhlášení 
ankety Nejlepší sportovec 
roku 2022 na Příbramsku. 
Anketu uspořádalo město 
Příbram ve spolupráci s re-
gionálním sdružením České 
unie sportu.

Nominace do ankety 
oprávněně neminula svě-
tového šampióna v sajd-
kárkrosu Ondřeje Čermá-
ka z Dublovic, který tento 
titul vybojoval v minulé 
sezóně společně se svým 
holandským kamarádem 
Etiennem Baxem. Vyhlášen 
byl nakonec na třetím mís-
tě, když druhý skončil elit-
ní český cyklista Mathias 
Vacek a první místo zís-
kal železný muž, závodící 
za Triatlon Team Příbram, 
Jan Hradecký. Po návratu 
do Dublovic jsme Ondrovi 
položili několik otázek.

S jakými ambicemi jste 

do Příbrami odjížděl? Oče-

kával jste, že se umístíte 

takto vysoko?

Už jenom to, že jsem byl 
nominován a na gala večer 
pozván, byla pro mě velká 
čest. Ale přes loňský histo-
rický úspěch jsem doufal 
i v ocenění.

Jaký byl doprovodný 

program při vyhlášení 

nejlepších sportovců Pří-

bramska?

Byl jsem překvapen, jak 
skvěle byl celý večer uspo-

řádán. O hudební doprovod 
se postarala místní kapela 
z příbramské umělecké ško-
ly a o dobrou zábavu se po-
staral sportovní moderátor 
Marcel Forejt.

Informoval jste už 

o svém úspěchu Etienna 

Baxe?

Etiennovi jsem psal bez-
prostředně po získání tohoto 
skvělého ocenění. Samot-
ného jej překvapilo, že jsem 
až na třetím místě v kategorii 
nejlepšího sportovce roku 
2022. Co je prý více, než zisk 
světového titulu (úsměv). 
Abych pravdu řekl, samot-

ného mě podobná myšlenka 
ani nenapadla. Spíše jsem 
byl rád, že jsem se vůbec no-
minoval a ve fi nále se umístil 
v top trojce nej sportovců. 

Popravdě jsem byl i rád, že 
motoristická disciplína je vi-
dět takhle vysoko.

Vyměňoval jste si při 

slavnostním večeru zku-

šenosti i s dalšími spor-

tovci? Kdo z nich vás nej-

více zaujal?

Ve stejné kategorii vítěz, 
tedy nejlepší sportovec roku 
2022, triatlonista Jan Hradec-
ký, je můj kamarád, od které-
ho sbírám některé zkušenos-
ti, co se týče fyzické přípravy. 
Oba sdílíme stejný tým lidí, 
který nás v závodech pod-
poruje. Martin Černohorský 
společně se svým synem To-

mášem Černohorským jsou 
lidé, na které se můžeme 
vždy spolehnout a s čímko-
liv se na ně obrátit.

David Myslikovjan

Ondřej Čermák skončil na třetím 
místě v anketě Sportovec Příbramska

B tým sedlčanských stolních tenistů je blízko postupu 
do nejvyšší krajské soutěže

Ondřej Čermák s trofejí za třetí místo v anketě Sportovec Příbramska

Studenti gymnázia získali 
na turnaji ve stolním 
tenise stříbro a bronz

Eliška Písaříková, Michaela Mužíková, Nguyen Tan Nguyen 
a Vojtěch Matuška



12 strana www.sedlcansky-kraj.czPUBLICISTIKA

Týdeník vychází ve středu, uzávěrka v pondělí v 11 hodin. Vedoucí redakce: Hana Procházková, tel.: 774 414 225 (tisk@sedlcansky-kraj.cz). Redaktoři: David 

Myslikovjan, tel.: 721 784 743 (david.myslikovjan@sedlcansky-kraj.cz); Olga Trachtová Hadáčková (olga.hadackova@sedlcansky-kraj.cz), Jana Motrincová, 

tel.: 702 286 184 (janamotrincova@seznam.cz), Michaela Faktorová (kalendar@sedlcansky-kraj.cz). Inzerce: tel.: 774 414 225 (reklama@sedlcansky-kraj.cz). 

Kontaktní místo redakce Sedlčanského kraje: Asimina, Tyršova 138, 264 01 Sedlčany. Korektura: Radka Hodysová. Sazba: redakce. Tisk: Van druck Sedlčany. 
Vydavatel: Zdeněk Kolář. Registrační číslo: MK ČR E 11724. Internet: www.sedlcansky-kraj.cz

Když jsem se přistěhoval na Sedl-
čansko, dalo se platit kartou jen 
na několika místech. Obchody 
přes týden zavíraly v pět. Takže 
když někdo přijížděl z práce poz-
ději, musel stíhat všechno zařídit 
v sobotu dopoledne. Jezdil jsem 
autem denně do Prahy a na míst-
ní benzínce byl váženým zákaz-
níkem. Na pomalém internetu mi 
počítadlo přenesených megabytů 
odměřovalo skrovnou kvótu.

Dnes hotovost prakticky ne-
potřebuji. I v naší večerce si 
Sedlčanský kraj za dvacku můžu 
koupit pípnutím mého telefonu 
a nikdo se tomu nediví. Rychlej-
ší internet a online spolupráce 
mi umožňuje propojit se snadno 
s kolegy nejen z celé republiky, 
ale z celého světa. Na jedno klik-
nutí mám na dosah práci, zábavu, 
vzdělávání i nákupy. Jen čerstvé 
potraviny zůstávaly výsadní do-
ménou místních supermarketů. 
I to se však změnilo.

Významný online prodejce 
potravin konečně rozšířil závoz 
i na Sedlčansko. Už třikrát jsem 
ušetřil svůj čas a nervy. Pomalu za-
čínám zapomínat, jak vypadá pře-
plněné parkoviště, fronta u kasy 
či zběsilé vykládání a nakládání 
víkendového nákupu u pokladní-
ho pásu. Za deset minut naklikám 
co chci, a za pár hodin mi jen řidič 
předá tašky s nákupem.

Nesoudím, co je lepší, ale mám 
radost ze svobody volby. Odteď 
už si můžu vybrat, jestli zvolím 
pohodlí nebo si dojedu do Lidlu 
pro trochu adrenalinové zábavy.

Lidé, kteří lpějí na bydlení 
ve velkých městech a zároveň 
pracují většinou z domova, zboží 
si objednávají na internetu a zá-
bavu jim obstarávají streamin-
gové služby, brzy pochopí, že 
ten samý život, navíc v mnohem 
zdravějším, bezpečnějším a klid-
nějším prostředí, mohou vést 
i v regionu, kde ještě nedávno 
lišky dávaly dobrou noc.

Bohumil Vohanka

Milion chvilek pro demokra-
cii měl v minulých letech 
obrovskou zásluhu na probu-
zení občanské společnosti. 
Na ty ohromné demonstrace 
se bude v historii vzpomínat. 
A co bylo nejpodstatnější, po-
litici demokratických stran 
si díky tomu uvědomili, že 
proti nebezpečí zastřené to-
tality se musí spojit. Dvě koa-
liční seskupení i přes rozdíly 
ve svých programech daly do-
hromady kompromisní vládní 
prohlášení. Považoval jsem to 
za téměř zázračný počin, který 

asi také bude v dějinách naší 
politiky těžko překonán. 

„Chvilkaři“ svou zásluhu 
o dílo demokratických stran 
současně berou jako díl odpo-
vědnosti. A tak je znepokoju-
je chování nynějšího ministra 
spravedlnosti Pavla Blažka. Sa-
mozřejmě neznají v této chvíli 
celou pravdu kolem jeho kauzy 
bytů v Brně, ale mají zjevně oba-
vy o osud Fialovy vlády. Ministr 
spravedlnosti se totiž zajímal, 
jak probíhá vyšetřování a žádal 
o informace státního zástupce. 
Jistě, na něco má právo, ale ne-

smí překročit pomyslnou červe-
nou čáru, jinak jde o střet zájmů. 
Vzhledem ke svým podezřením 
napsali „Chvilkaři“ ministru Blaž-
kovi otevřený dopis a před mini-
sterstvem ve Vyšehradské ulici 
udělali na chodníku symbolicky 
dlouhou červenou čáru. Blažek 
slíbil odpovědět také otevřeným 
dopisem.

Budiž „Chvilkařům“ ke cti, 
že jsou takto důslední. Není to 
házení klacků vládě pod nohy. 
Naopak jí to může ochránit před 
případným znemožněním.     

Vladimír Roškot

Jen se objeví nějaký vládní ná-
vrh, je demonstrace, kde organi-
zátoři slibují skutečnou pravdu. 
Pak slyšíme například od docen-
ta Miroslava Ševčíka, že profesor 
Petr Fiala je hňup. To se dobře 
pamatuje, jinak asi z takového 
shromáždění nikdo neví nic.

Poslední demonstrace minu-
lou středu před úřadem vlády 
ukázala stav bezradnosti. A mož-
ná to nejlépe naznačila sestava 
osobností, které se tam prav-

děpodobně neplánovaně sešly. 
Ani dobrého karikaturistu by 
zřejmě něco takového nenapad-
lo. Svou důležitost si tam společ-
ně připomněli europoslankyně 
a předsedkyně KSČM Kateřina 
Konečná, odborářský boss Josef 
Středula, zástupce SPD Radim 
Fiala a miliardář Andrej Babiš. 
Ten z principu říká o vládě jen 
to nejhorší. Ta česká děravá loď, 
do které už slušně zatéká, což 
je z velké části právě Babišova 

zásluha, se už se ale musí začít 
opravovat, aby se nepotopila.

Napadá mě, jak se za Gustá-
va Husáka zachraňovalo hospo-
dářství povinně dobrovolnými 
(někde neplacenými) sobotními 
směnami. Možná soudružka Ko-
nečná dá dohromady všechny 
členy komunistické strany a spo-
lečně něco vymyslí, aby ukázala, 
jak si váží systému, který jí umož-
ňuje vydělávat kolem 300 tisíc Kč 
měsíčně.            Vladimír Roškot

Chodíme po Chlumci, na rukou 
rukavice, s sebou velké pytle 
na odpadky. Účastníme se totiž 
i s našimi žáky a dětmi z obou 
mateřských školek akce Ukliďme 
Česko. Rozdělili jsme si trasy, kte-
ré využíváme k našemu pobytu 
venku, a vyrazili.

Se svou partou narážím na hro-
madu asfaltové izolace. Pytel je 
hned plný a tak těžký, že už ho 
dál brát nejde. Pokračujeme dál. 
Náš druhý pytel se plní hlavně 
skleněnými lahvemi od alkoholu 
a plechovkami od piva. K tomu 
přidáváme obaly od nejrůzněj-
ších mlsků. Nejčastějším slovem, 
které se okolo mě ozývá, je ciga-
reta. To zapálení, se kterým děti 

ve věku od sedmi do devíti let 
dolují z trávy a keřů cáry odpad-
ků, mě nepřestává překvapovat.

Když jsme došli k jedné z míst-
ních neofi ciálních skládek a děti 
začaly řešit, co uděláme s objeve-
ným záchodem, rozhodla jsem se 
je z místa odvolat někam jinam. 
Pytel jsme tedy naplnili opodál 
a opět zanechali na místě k od-
vozu muži z městyse. Když děti 
označovaly lidi za prasata, muse-
la jsem ta čtyřnohá stvoření chrá-
nit. Tak špatně, jako my lidé, se 
k naší planetě nechovají.

Protože už měla polovina naší 
výpravy roztrhané rukavice, dal-
ší pytel jsme neměli a na jedné 
ruce se objevila oděrka, rozhodla 

jsem se pro cestu do školy. Neda-
leko odtud jsme narazili na zbytek 
naší školní pracovní čety. Z černé 
skládky, kterou objevili, vytáhli 
části automobilu včetně dveří. 
Naplnili tady mnoho pytlů na ně-
kolika málo metrech čtverečních.

Vím, že ve škole se mají děti 
vzdělávat. Tentokrát mi ale běže-
lo po celou dobu hlavou, že dou-
fám, že nás ti lidé, kolem jejichž 
obydlí jsme sbírali, viděli a slyše-
li. A že kolem hromady odpadků 
ze skládky pod tenisovými kurty, 
tedy v centru obce, půjde velké 
množství obyvatel. A že tentokrát 
vlastně děti vychovají dospělé. 
Alespoň trochu...

Olga Trachtová Hadáčková

G L O S A

Mladí opět hlídají demokracii

Ty lidi jsou ale prasata

G L O S A

P O Z N Á M K A

Loď vyžaduje opravu

Jak internet 
zachránil 
venkov

S L O U P E K



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


